¶ Ais quarto. At quid hoc? Nonne non solū apocryphum, sed plus Blasphemia  
q̄ falsissimum erit. Petum Romā secundo Claudi anno uehille ibiq; in Petrum  
vigintiquinq; annis episcopatū tenuisse, cuius Lucas in tam præstā  
tissima diligenterissimaq; historia nullā mentionē facit? O scelus, non ti-  
mes, ne coelitus tanta in B, Petrum blasphemia tua vindicci? Quid  
est (quæfo) plus q̄ falsissimum? Cur dicas Apocryphum, quod orbis  
terrarū uno ore per tota sœcula confitetur? Cur autē id tibi falsum ui-  
detur? quia nullam eius mentionē facit? Lucas (inquis) in historiā ergo  
ne plus q̄ falsissimum est Paulū gladio occubuisse? Petruī in crus-  
cēm sublatum? dei genitricem in celos assumptam? Andream crus-  
cifixum? Quid em de his scripsit Lucas in diligentissima illa historia?  
Cum tamen tēporibus eius omnia ista sint facta? O sceleratum rhe-  
torem, qui ex dialectices ignorantia superba præsumptione in tam  
impios delabitur errores.

## ¶ Persuasio quartadecima.

Necq; hic aliud agis, q̄ negatiue iterū nugaris ab authoritate, non  
tū ex Luca, sed cuculino cantu rursus exPaulo. Quia nō salutat, non Cuculinus can-  
alloquitur, non uisitat Paulum Petrus. At unde scis? quia nō est (in) tus Veleni  
quis scriptum, Ergo Christus ab anno ætatis. 12. usq; ad annū. xxx  
nunq; uidit, nunq; salutauit, nunq; alloquitur est matrē suā? Vbi lēm  
hoc est scriptū? Onobulo p̄fidissime, quando tandem relipsces? Id cer-  
te citissime facies, si semel modo legas Petrum Hispanum.

¶ Ais primo. Manifestissimū ī ēsse, circiter. 27. annū ab ascensione  
dñi, Petruī Romē nondū fuisse. Nunc ostendendū esse, necq; 37. anno  
eum illuc fuisse. Primum, satis ostensum esse arbitror, te adhuc nihil  
ostendisse. Deinde satis ostensum esse putamus ex. 18. demonstratio-  
nibus, fallissimas esse has nugas tuas. Tertio, nō plus ostendis de. 37.  
anno, q̄ fecisti de. 27. Eadem est enim utrobiq; cantilena, Non dicit  
non scribit, non salutat, non astat.

¶ Ais scđo,

## 70. IO. COCHL AEI AD VERSVS VELENVM

**Paulus a Ne.** Ais secūdo. Qm̄ Paulus e manibus Neronis elapsus, in Hispaniā rone dimissus iter ad ornauerat, peractis autem ibi decem annis, rursum ad Nero-

nis manus deuenit. Primū Nō elapsus est Paulus, sed libere dimissus

**Aet. xvij.**

**ij. Timo. 4.**

**Ro. xv.**

**ij. Cor. primo**

**Cōiectura q  
redierit Paul  
in orientem**

**ij. Timo. pri.  
I. Timo. pri.**

**ij. Ti. iii.  
Colos. iii.  
ij. Timo. iii.**

**Incertū ubi  
māserit Paul  
post bienniū  
Romæ.**

Nā iuxta Lucæ historiam, toto biennio in cōductu suo suscipiebat oēs q̄ ingredi bāt ad eū, & p̄dicabat cū oī fiducia sine prohibi-  
tione. Et uerba ipsius ad Timotheū sunt. Dñs aūt mihi astitit, & con-  
fortauit me, & liberatus sum de ore leonis. Liberauit me dñs ab oī  
ope malo. Deinde, Nondū satis certū est, Paulū, ex illa dimissione in  
Hispaniā abiisse. Scimus quidē, eius illū propōsiti fuisse, dū scriberet

ad Romanos. An uero ita factū sit, nescimus, sacra historia silet, tacet  
Nō sp̄ assecu- historici antiqui, doctores ad dubitant. Ego profecto, q̄to magis cō-  
tus et̄ ai ppo sidero, tāto plus dubito. Nō em sp̄ habuit propōsiti exequēdi opor-  
tunitatē aplūs, ut pater manifeste ex his, q̄ ad Romanos, & ad Co-  
rinthios scripsit. Ait em ad Ro. Nolo aūt uos ignorare fratres, q̄a s̄e

pe propōsui uenire ad uos, & prohibitus sum uīq̄ adhuc. Et ad Co-  
rinthios ait. Et hac cōfidētiā uolui prius uenire ad uos, ut secundā grām  
haberetis, & p̄ uos trāsirē in Macedonia, & iterz̄ Macedonia uenirē  
ad uos, & a uob̄ deduci in Iudeā. Cū ergo h̄(inq̄) uoluissim, nūqd le-  
uitate usus sum? Aut q̄ cogito sc̄d̄ carnē, ut sit ap̄d me est & non? Et  
post pauca. Ego aūt restē(inqt̄) dēū inuoco in animā meā, q̄a parcēs  
uobis, nō ueni ultra Corinthū. Vides igī propōsiti Pauli aliquā ex  
cā q̄ut necessitate supuiente ipeditū fuisse. Potuit itaq̄ & ab His-  
pania, nouis emergētibus causis, prohiberi. Certe quisq̄ posterioz̄

re eius ad Timotheū ep̄lām, trutinatus ppenderit, haud leuibus cō-  
iecturis poterit exi stimare. Paulū post primā suā defensionē rediisse  
potius in partes Oriētis, q̄ abierit e Roma in partes Occidētis. Pri-  
mū, q̄a ait, desiderās te uidere. Memor lachrymar̄ tuar̄, ut gaudio  
implear. Deinde. Scis em hoc(inqt̄) q̄ auerſi sunt a me oēs q̄ in Asia

sunt, ex q̄bus est Philet⁹ & Hermogenes. In priori aut ep̄ia, alios cō-  
memorat, Hymenæū & Alexandrū, q̄ circa fidē naufragauerūt, q̄s  
& Sathanæ tradidit. Terrio, q̄a de Onesiforo ait, Cū Romā uenisset  
solicite me q̄siuit & inuenit. Det illi dñs inuenire miscdiā a deo in il-  
la die. Et q̄ta Ephesi ministravit milī, tu melius noſti. Quarto, q̄a ait

Demas me reliquit, diligēs hoc seculū, & abiit Thessalonicā. De q̄pri-  
us, s̄līr ex urbe p̄ Tychicū scriperat Colossēnibus, Salurat uos Lus-  
cas medicus charissimus & Demas. Quinto, q̄a ait, Penulam, quam  
reliqui Troade apud Carpū, uenies affer tecū & libros, maxime aut  
mēbranas. Nō est adeo uerisile, q̄ ista aut tot annis reliq̄rit, aut post  
tot annos(nēpe duos Roma & dece, ut aīs, in Hispaniam) repetierit  
primū. Sexto, q̄a ait, Erustus remansit Corinthi, Trophiniū aut reliq̄  
infirmitū Miletū. Hæc me profecto uehemēter lūspēdunt, dubiumq̄  
reddunt. Nihil hic tñ aff̄rmo, q̄a nō satis cōstat, ubinā fuerit Paulus,  
post illud Romæ pāctū bienniū, usq̄ ad ultimū annum Neronis. Et  
nisi ue-